Contrarium

ff

et 2

42. An habitus principiorum sit acquisitus.

R

indiget habitu in det virtute temperative & edo dicitur  
M. na' regles & finis unq' utis & ultimus ad quod caseri  
referunt q' e' felicitas & dy gantis q' e' in ma'a parte ut  
in studendo e' sua concu'it' go fimito int' voluntate' &  
illitu quo ad finel parte' n' quo ad unitel ratio e' disparitatis  
qa licet conveniant in hoc q' voluntas p'prio ferat' in  
ultimu fine' & p' tu ad media et illity so in p'ncipia  
& p' illa ad confione' En mody n' idel na' voluntas n' fit  
difficultate' appetendi felicitate' illity aut' fit difficulte'

Ob' obvi: illig' p'ncipia. Ob' ultimo potentia apprehensi  
nae n' hnt habitu circa oba go multo ming' illity q' e'  
p' fortissima potentia apprehensiva & negando conf' ad

R

ratio disparitatis e' qa ille' sunt indifferetes circa oba  
sicut illity. Ant: Edg. an habitus principiorum

fit acquisitus.

& affirmative ita sub. l. c. q' r. y' bay naa tm ea m.  
terit q' sunt r'onia simpliciter ac operant' habitus p'ncipi  
p'rio n' e' simpliciter n' n' ad operant' go y' bay in  
absent' p'ncipiorum n' excedit virtute' illity go illity sola  
in naali apprehensio terminis poterit elivere aut  
absent' circa p'ncipiu aliq' p'ncipiu & p' illu y'duce  
re habitu illity y' bay edo naa n' dat facultate' ad opera  
du circa oba p' habitus principiorum e' mody facile op  
randi go n' dat a naa p'ncipia contraria opio e' habitu  
p'ncipiorum e' n' genit' attribuit' p'ncipia a subes  
p'ncipiu angtu e' hic habitus. In naali go erit n' genit'  
& ideo dici naale' so qa edo naturem et origine'

Ad 3. ut: habitus principiorum sit unus quod vel spe. 296

Et notatis et hanc originem a lumine naturale quo possumus  
videre primas veritates et ideo quia proprius accedit ad naturam  
quod reliquos habitus intellectuales nam illi habentur per medium hic  
vero est sine medio et disensu ut n. veritate immediate  
ad angustiam etiam est neminem cognoscere per principia  
et nota dicit neminem quod dedit et habitus principiorum  
et neminem quod est cognoscere per principia sed hoc potest  
explicite fieri per simpliciter per sola potentia et hanc natura  
luram est etiam facile per habitum et hanc facilitatem acq-  
sita est etiam contraria opinio quod attribuitur carita: unde  
habitus principiorum est partim acquisitus partim natura-  
le est quod fluit ex ipso intellectu tunc quod hoc acquirit  
spes intelligibiles istorum principiorum in eo quod fluit  
immediate ex intellectu enim vocat naturam in eo quod  
fuit nisi post exercitationem phantasmatum et acquisitionem  
vel spera enim vocat acquisitionem sed angustia quod militat con-  
tra absentiam et stat contra etiam in absolute  
sunt habitus principiorum est acquisitionem.

Etiam con-  
traria opinio.

Ad 3. ut: habitus principiorum sit  
unus genere vel spe.

Bicendum est in sub. q. 3. habitus principiorum tantum est  
nam genere primas eius spes est synderesis quod absenti,  
atque principia per se et habitus principiorum simpliciter  
dictum quod speculative sed autem est spes infima dictos  
habitus quot sunt principia per se dicta quod ubi sunt  
diversa verba fortis ibi sunt diversi per se habitus sed  
quot sunt principia tot sunt per se diverse rationes  
fortes quod confirmat ad ratio absentiam primis

Om.

A-3. Ut habitus principiorum sit unig. gne. vel specie.

principijs & ipsa veritas principiorum se nota  
qm abijs et abijs principijs & alia spe pbat. sed  
ubi e diversa difficultas ubi et e novus habitus sed quot  
sunt diversa principia tot sunt diversa difficultates non  
facilitas. circa unum principium se n. sunt facilitate ad  
gnoscendum aliud principium sed obijit contraria sententia  
to tm e una ratio fontis absentendi oib principijs qd e  
tm unig. spe habitus principiorum pbat. antecedens ratio  
fontis absentendi e imediata veritas oban. et qd  
principia sint nota ex p. p. terminis sed haec e  
una in oib. qd ipse p. p. ubi variae sint tm sunt  
tm mate oban. forte aut e ee notu. ex terminis sine

Ob.

R.

Ob. e.

R.

Ob.

fontis absentendi n. una. specificat ut patet ex p. p. ubi  
nib. conspionis. ob. sed in superiorib. potentijs repe.  
rit unitum qd qd in inferiorib. erat dispersa nam  
sunt quinq. potentiae p. oib. externis percipiendis usq.  
auditijs. et tm horu. oia. reperiunt unita in una  
potentia superiori sensu vid. et interno qd ead. modo  
oia. sa. principia poterunt ee unita sub uno habitu  
principiorum. p. negando consequat. ratio. disparitatis  
e qd potentiae illae sint altioris ordinis quam inferioris  
res. at in habitib. istis oes sunt eiusdem ordinis  
e limitate operant. iuxta limitationes oban. ita  
ut unig. n. se extendat ad oban. alterig. potentiae  
aut q. sunt altioris ordinis n. limitant. ab oib. unig.  
sensu. sed illud expedunt. ob. p. fides divina ht  
multa oia. matia. e veritates. et tm ipsa est

Ant: Ut: sa principia debeant cognosci p inductionem. 297

unig ppei go idel poterit fieri in pposito p nega. 4  
da confesat naa veritas matris q inuenit in vltis fin  
dei n? Et vltima ratio asserendi ipfis pposit. f: dei  
sed reuelatis diuina ad in habitu principioru ue  
ritas ipsam ppositi vltimo terminat asseru illius  
et ad se trahit.

Ant: 4 ty e vltimay.  
Ut: sa principia debeant cognosci p m.  
dantiene